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(Fotts. as Vei. over Lovudk. om Jordeiend l1dstykn. osv.) 

S,27. Ordene ,,as Indenrigsrninisteriet홢홢 
Llvprobatiorter« forandres til: forsncevnte af 
Yltntstuerr meddeelte Fortegnelsen 

S W. Ordene ,,hvorvidt 홢 Stilling« for- 
andres til: hvorvidt nogen Overtrædelse af 
denne Lov er bleven anmeldt af Sognefor- 
ftanderskaberne, og hvad der i saa Fald i den 
Anledning er blevet forringet. 

S 29 udgaaer. 

» Ny S a Indenrigscninisteriet er bemyndiget 
-til, efter i Forveieir at have indhentet ved- 
kommende Sogneforstatiderskabs Erklcering, ved 
Bevilling, hvorfor dog intet Gebyr bliver at 
erlægge, at tillade: 

er) at ashænde Parceller fra Gaarde mellem 
1 og 2 Tdr. Hartkorn, naar dette skjønnes at 
være til Fdrdeel for Iordernes bedre Opdyrk- 
ning, og naar Eiendommen kun ikke derved 
gaaer ned under 1 Td. Hartkorn; » 

b) at Magelag fuldbyrdet? uden Foran- 
dring i vedkommende Eiendommes Hartkorn, 
naar Forskjellen i de magelagte Iorders Hart- 
korn kun er ringe; - 

«o) at Smaalodder, der ikke egne sig 
til at "ai1sættes til I«- Album Hartkorn, 
fraskilles en Eiendom uden Afgang i den- 

snes Hartkorn, og uden selv at skyldsattesz 
ti) at Lodder i sammenhængende Skov ud- 

stykkes til Forening med tilstødende Skovloddey 
홢uanfeet Parcellerne ere under 100 Tdr. Land, 
naar Skovenes hensigtsmoessige Brugzderved 
kan fremmes. 

I  alle disse Tilfælde er Udstykningens 
Lovlighed betinget af selve Vevilingens Med- 
delelfe.· - - 

Ny S ig. Nedlægger en Godseier« i Strid 
med denne Lovs S 1 nogen nuværende Fæste- 
gaard, straffes han med en Brøde af 1000 til 
2000 Rbd. Nedlægger den, sont til Selveien- 
dom« har kjøbt nogen saadan Fcestegaard, samme 
inden Udlobet af 10 Aar, ansees han med en 
Bode af 100 til 1000 Rbd. Enhver anden 
efter denne Lovs S l ulovlig, faclisk ivcerksat, 
Sannnerilægnirig ansees med en Bode af 100 
til 200 Rbd. for hver Tonde Hartkorn, hvor- 
med den lovlige Grændse as 20 eller 10 Tdr. 
Hartkorn er overskredem For det Hertil-drak, 
som er under 1 Tv., fastsættes Boden til en 
forholdsmæssig" Størrelse. I  hvert Tilfælde 
skal Vedkommende ved Dommen tilpligtes til 
inden en af Retten fastsætte«nde Frist at as- 
hjcelpe den stedfundne Ulovlighed under en 
daglig Nktilct fra 1 til 20 Rbd. 

Ny S o HaiHNogen factisksakiiriietilagt to 
eller flere særskilte Iordbrug eller Parceller af 
udstykkede Eiendomme, uden at den i H 16 
foreskrevne Anmeldelse har fundet Sted senest 
inden Udlobet af 6 Maaneder derefter, straffes 
han med en Mulet af 5 til 100 Rbd» saa- 
fremt han ikke paa Grund af selve Sammen- 
læggelsens Ulovlighed bliver at ansee efter den 
foregaaende S. Samme Straf skal den være 
ifalden, som med sit Jordbrug factisk forener 
en Parcel, som ikke lovligen kan fraskilles 
uden særlig llszdstyktiitigsbevillitikk saafremt dette 
er skeet, forinden Bevillingen er nieddeeld 

Ny S ci De i S h ommeldte Sager be- 
handles som Justitssager, de i S o omhand- 
lede Sager derimod som offentlige Politiesagerx 

S 30. Sammenlægning og Udstykning af 
udskiftede Kjobstadjorder er aldeles fri. Inden- 
rigsministeriet bemyndiges til, indenfor Grænd- 
sen af ,de i nærværende-Lov indeholdte For- 


